59 «� Ruteni, Rutheni – popoli della Gallia nella I.ª Aquitania, che abitava-
no un territorio poi rappresentato dal Rovergue, ora parte del dipartimento d’
Aveyron in Francia. Inoltre si chiamarano Rutheni Provincialis i popoli della
medesima 1ª Aquitania al sud de’Ruteni, che avevano per capitale Albiga (=
Velehrad, pozn. redakcie, pozri podrobnej�ie v G.A. Timkovič, «Cyrilika je
star�ia ako glagolika», Krásnobrodský zborník, Pre�ov, III/1-2 (1998) 131),
oggi dipartimento del Tarn…», (G.M. Romano, Dizionario di erudizione Stori-
co-Ecclesiastica, 59, Venezia, 1852, str. 323).

60 Porov. F.V. Sasinek, «E�te raz Rugia čili Slovensko», Letopis Matice Slo-
venskej, Turčiansky Sv. Martin, VII/2 (1870) str. 55-56.

61 Porov. «Annales Hildesheimenses ad a. 1031», Monumenta Germaniae
historica SS. in usum scholarum, str. 36; porov. Annales Hildesheimenses, G.
Hannoverae, 1878; porov. A. Gombos, «Annales Hildesheimenses ad a. 1031»,
Catalogus fontium historiae Hungaricae, I, Budapestini, 1937, str. 141.

62 «Cronica Hungarorum � incipit Cronica Hungarorum, iuncta et mixta cum
Cronicis Polonorum et uita Sancti Stephani, 9», in S.L. Endlicher, Rerum Hun-
garicarum Monumenta Arpadiana, Sangalli, 1849, str. 76; A. Bielowski,
«Chron. ungaro-polon.», Monumenta Poloniae historica, I, Lwów, 1864, str. 508.
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63 «Vita Chounradi archiepiscopi ad a. 1131», Monumenta Germaniae histo-
rica SS., XI, str. 74; porov. F.V. Sasinekß, «Spi˚skoe episkopstvo», Lis-
tokß, Ungvarß, X/3 (1894) str. 28.

64 O problematike «Rusínskej marky», porov. V. GadΩega, Dodatki k isto-
r¡i Rusinov i rusækix cerkvej v UΩanskoj Ωup™, UΩgorodß, 1924, str. 35,
porov. tie� V. Chaloupecký, Staré Slovensko, Bratislava, 1923, str. 40-41; po-
rov. tie� F.V. Sasinek, Slováci v Uhorsku, Turčiansky Sv. Martin, 1902, str. 31-32.

65 «Nos Georgius, comes de Beregh, officialis Leu, ducis Ruthenorum, et
quatuor Iudices Nobilium de eadem, damus pro memoria: quod in octauis G.
Georgii Martyris, Sapranus, Salomon, et Stephanus et Zouard, frater ipsorum ab
vna parte; coram nobis personaliter constituti, Ladislaus et Donch, filii Thomae
ex altera; sana mente, spontaneaque voluntate, vtrarumque partium Compositio-
nes, omnes causas, vsque nunc inter ipsos ventilatas, seu peractas, mediantibus
nobis, et aliis probis viris, in pacis vnionem taliter deuenerunt; quod ipsas cau-
sas, inter ipsos ventilatas, cassationi reddiderint, et sedari fecerint, tali obligatio-
ne interiecta; quod, si qui ex ipsis causas supradictas suscitare niterentur, super
quibus in pacem deuenerunt, seu Ladislaus et Donch, frater suus, seu alius ex
cognatis suis, ac Sapranus et fratres sui, ante litis ingressum centum marcas so-
luere teneantur. Datum in Lupret Nána in octauis supra dictis. Anno Domini
millesimo, duecentesimo, nonagesimo nono. Locus quatuor sigillorum penden-
tium», (G. Fejér, Codex diplomaticvs Hvngariae ecclesiasticvs ac civilis, VI/2,
Budae, 1830, str. 239-240).